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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No. EA-919002997-N22-2012 (D.A.S.G.
13/12) SUMINISTRO DE MATERIALES, REACTIVOS, ACCESORIOS Y
UNIFORMES PARA LABORATORIO SOLICITADOS POR LA PROCURADURIA
GENERAL DE JUSTICIA.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Leon, siendo las 10:00

horas del dia 15 de Mayo del 2012, dia y momento sefialados en la Convocatoria \
formulada para la Subasta de referencia, encontrandose reunidos en la Direccion §
de Adquisiciones y Servicios Generales de la Subsecretaria de Administracién de

la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado, ubicada en el 4to. piso

de la biblioteca central (Fray Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral.
Zuazua 655 Sur de esta ciudad, el suscrito C. NESTOR ARMSTRONG
MONTEMAYOR, Director de Adquisiciones y Servicios Generales de la Secretaria

de Finanzas y Tesoreria General del Estado, quien interviene, conforme a lo
establecido en el articulo 21 fracciones XXVI y XXVII, de la Ley Orgéanica de la
Administracién Publica para el Estado de Nuevo Ledn, en debida concordancia

con lo dispuesto por los articulos noveno y décimo primero transitorios y demas
relativos aplicables del ordenamiento legal anteriormente citado, y conforme a lo .
establecido en el articulo 9° fracciones VIl y XV del Reglamento Interior de la '
Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado, ademas con la presencia ‘

de los miembros integrantes del Comité de Adquisiciones y Servicios; EL C. LIC.

JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA, en representacion del C. LIC. ADRIAN E. DE
LA GARZA SANTOS, Titular de la Procuraduria General de Justicia en el Estado;

EL C. LIC. ISAAC ANGEL QUINTERO ROMERO, en representacion del C. ING.

LUIS GERARDO MARROQUIN SALAZAR, Secretario de Obras Publicas del
Estado; LA C. C.P. ADRIANA VILLARREAL GONZALEZ, en representacion del

DR. JORGE MANJARREZ RIVERA, Titular de la Contraloria y Transparencia
Gubernamental: EL C. LIC. JORGE HUMBERTO PADILLA LEAL, en
representacion del LIC. FEDERICO VARGAS RODRIGUEZ, Secretario de
Desarrollo Econémico y EL C. LIC. FRANCISCO JAVIER MOYA GARZA,
Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones y Servicios, asi como los invitados
especiales y los participantes de dicha Subasta; procediendo a dar inicio al Foro ‘
de Aclaraciones relativo a la Subasta Electronica Inversa EA919002997-N22-2012
(D.A.S.G. 13/12) relativo al suministro de materiales, reactivos, accesorios Y ‘
_uniformes para laboratorio solicitados por la Procuraduria General de Justicia, de
conformidad con lo establecido en las Bases de la Subasta de referencia; de
conformidad con lo dispuesto por los articulos 103 y 104 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo

Ledn, presidiendo este Acto EL C. NESTOR A. ARMSTRONG ONTEMAYOR,
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quien procede a dar inicio al Foro de Aclaraciones, y se le solicita a los
proveedores presentar las dudas que tenga respecto a las Bases y Ficha Técnica
de la presente subasta, una vez presentadas todas las dudas, se les dara
respuesta a las mismas dentro del término establecido:

Durante el Foro Electrénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes
comentarios:

( Proveedor 540) 10:15 AM Anexo B Especifiar marca y No. de parte

( Proveedor 540) 10:18 AM En relacion ala pregunta anterior es la partida #46

( Proveedor 540 ) 10:19 AM Anexo B Partida 54 Se puede cotizar marca Sirchie?
( Proveedor 540) 10:20 AM Anexo B Partida 78 Se puede cotizar marca Lafon?
( Proveedor 540) 10:20 AM Anexo D Partida 5 De Cuantos ml?

( Proveedor 540 ) 10:21 AM Anexo D Partida 15 Especificar medida o modelo.

( Proveedor 540) 10:21 AM Anexo D Partida 31 Se puede cotizar tipo Zyploc?

( Proveedor 540 ) 10:22 AM Anexo D Partida 32 Se puede cotizar tipo Zyploc?

( Proveedor 540 ) 10:22 AM Anexo D Partida 39 Se puede cotizar Similar?
( Proveedor 540 )10:23 AM Anexo D partida 84 Se puede cotizar marca Le Roy?
( Proveedor 540) 10:23 AM Anexo D Partida 126 Se puede cotizar similar?
( Proveedor 540 ) 10:23 AM Anexo D partida 152 Se puede cotizar Ecogel? ,
( Proveedor 540 ) 10:24 AM Anexo D partida 154 Se puede cotizar marca Le Roy?
( Proveedor 540 ) 10:24 AM Anexo D Partida 155 Se puede cotizar marca Le Roy?

(Proveedor 540) 10:25 AM Anexo D partida 165 Se puede cotizar marca Ambiderm?

(Proveedor 540) 10:25 AM Anexo D partida 172 Se puede cotizar marca Sensimedical?

(Proveedor 540) 10:26 AM Anexo D partida 173 Se puede cotizar marca sensimedical?

(Proveedor 540 ) 10:26 AM Anexo D partida 174 Se puede cotizar marca sensimedical?

( Proveedor 540) 10:27 AM Anexo D partida 181 Se puede cotizar marca sensimedical?

( Proveedor 540) 10:27 AM Anexo D partida 182 Se puede cotizar marca sensimedical?

( Proveedor 540 ) 10:27 AM Anexo D partida 183 Se puede cotizar marca sensimedical?

(Proveedor 540) 10:28 AM Anexo D partida 207 se puede cotizar marca Ambiderm?

(Proveedor 540 ) 10:28 AM Anexo D partida 209 Se peude cotizar marca Ambiderm?

( Proveedor 540 ) 10:30 AM Anexo D partida 210 Se puede cotizar marca Ambiderm?

( Proveedor 540) 10:31 AM Anexo D partida 211 Se puede cotizar Ambiderm?

( Proveedor 540 ) 10:32 AM Anexo D partida 233 Se puede cotizar marca Lafon?

( Proveedor 540 ) 10:32 AM Anexo D partida 309 Se puede cotizar marca Lysol?

( Proveedor 540 ) 10:33 AM Anexo D partida 310 Se puede cotizar marca Lysol?

( Proveedor 540 ) 10:34 AM Anexo D partida 312 Se puede cotizar marca Le Roy?

( Proveedor 540 ) 10:34 AM Anexo D partida 317 Especificar

( Proveedor 540 ) 10:34 AM Comentario: Anexo D partida 318 No. de parte

( Proveedor 540) 10:36 AM solicito 50% de anticipo (><
( Proveedor 726) 08:48 AM Respecto al punto 5 de las bases, favor de indicar de que

forma, momento y en que lugar se debera de presentar la carta de aceptacion/de bases

( Proveedor 726 ) 08:50 AM Debido a que la mayoria de los productos glie requieren son

de importacion sujetos a variacion cambiaria y de los cuales tenemos qye hacer pagos
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de contado o dar anticipos, solicitamos se otorgue anticipo de cuando menos el 50%

La Convocante (La Convocante)
Hora del comentario: 10:38 AM
Comentario: jFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES CERRADO!

El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 21/05/2012 a las
10:38 AM horas.

PREGUNTA 1.- Proveedor 540 (10:15 AM) Anexo B Especificar marca y No. de
parte.

RESPUESTA: Apegarse a la Ficha Técnica.

PREGUNTA 2.- Proveedor_540 (10:18 AM) en relacién a la pregunta anterior es la
partida #46.

RESPUESTA: Apegarse a la Ficha Técnica.

PREGUNTA 3.- Proveedor 540 (10:19 AM) Anexo B Partida 54 Se puede cotizar
marca Sirchie?

RESPUESTA: Si, catalogo No. 201C.

PREGUNTA 4.- Proveedor 540 (10:20 AM) Anexo B Partida 78 Se puede cotizar
marca Lafon?

RESPUESTA: No, Apegarse a las Bases y Ficha Técnica.

PREGUNTA 5.- Proveedor_540 (10:20 AM) Anexo D Partida 5 De Cuantos mI?

RESPUESTA: Aceite multiusos, tres en uno de 90 ml. -

PREGUNTA 6.- Proveedor 540 (10:21 AM) Anexo D Partida 15 Especificar
medida o modelo.

RESPUESTA: Una banda de 32 cm de largo o 16 cm de circunferencia.

PREGUNTA 7.- Proveedor 540 (10:21 AM) Anexo D Partida 31 Se puede cotizar
tipo Zyploc?

RESPUESTA: Si. O/\

A
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PREGUNTA 8.- Proveedor 540 (10:22 AM) Anexo D Partida 32 Se puede cotizar
tipo Zyploc?

RESPUESTA: Si.

PREGUNTA 9.- Proveedor 540 (10:22 AM) Anexo D Partida 39 Se puede cotizar
Similar?

RESPUESTA: Si, solo que relna las especificaciones necesarias para residuos
biolégicos infecciosos, asi como simbolo.

PREGUNTA 10.- Proveedor 540 (10:23 AM) Anexo D partida 84 Se puede cotizar
marca Le Roy?

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica.

PREGUNTA 11.- Proveedor 540 (10:23 AM) Anexo D Partida 126 Se puede
cotizar similar?

RESPUESTA: Si.

PREGUNTA 12.- Proveedor 540 (10:23 AM) Anexo D partida 152 Se puede
cotizar Ecogel?

RESPUESTA: Si.

PREGUNTA 13.- Proveedor 540 (10:24 AM) Anexo D partida 154 Se puede
cotizar marca Le Roy?

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica.

PREGUNTA 14.- Proveedor 540 (10:24 AM) Anexo D Partida 155 Se puede
cotizar marca Le Roy?

RESPUESTA: Si.

PREGUNTA 15.- Proveedor 540 (10:25 AM) Anexo D partida 165 Se puede
cotizar marca Ambiderm?

RESPUESTA: Puede cotizar guantes de nitrilo libre de polvo, caja con 100, marca
Examglo K-203, Saf-Care, The Safety Zone o Nitri Sense.

)\
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PREGUNTA 16.- Proveedor 540 (10:25 AM) Anexo D partida 172 Se
cotizar marca Sensimedical?

RESPUESTA: Si.

PREGUNTA 17.- Proveedor 540 (10:26 AM) Anexo D partida 173 Se
cotizar marca sensimedical?

RESPUESTA: Si.

PREGUNTA18.- Proveedor 540 (10:26 AM) Anexo D partida 174 Se
cotizar marca sensimedical?

RESPUESTA: Si.

PREGUNTA 19.- Proveedor 540 (10:27 AM) Anexo D partida 181 Se
cotizar marca sensimedical?

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica.

PREGUNTA 20.- Proveedor 540 (10:27 AM) Anexo D partida 182 Se
cotizar marca sensimedical?

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica.

PREGUNTA 21.- Proveedor 540 (10:27 AM) Anexo D partida 183 Se
cotizar marca sensimedical?

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica.

PREGUNTA 22.- Proveedor 540 (10:28 AM) Anexo
cotizar marca Ambiderm?

O

partida 207 se

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica.

PREGUNTA 23.- Proveedor 540 (10:28 AM) Anexo D partida 209 Se
cotizar marca Ambiderm?

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica.

PREGUNTA 24.- Proveedor 540 (10:30 AM) Anexo D partida 210 3e

cotizar marca Ambiderm?
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RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica.

PREGUNTA 25.- Proveedor 540 (10:31 AM) Anexo D partida 211 Se puede
cotizar Ambiderm?

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica.

PREGUNTA 26.- Proveedor 540 (10:32 AM) Anexo D partida 233 Se puede
cotizar marca Lafon?

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica.

PREGUNTA 27.- Proveedor 540 (10:32 AM) Anexo D partida 309 Se puede
cotizar marca Lysol?

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica.

PREGUNTA 28.- Proveedor 540 (10:33 AM) Anexo D partida 310 Se puede
cotizar marca Lysol.

RESPUESTA: Si.

A
PREGUNTA 29.- Proveedor 540 (10:34 AM) Anexo D partida 312 Se puede
cotizar marca Le Roy?
RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica. %
PREGUNTA 30.- Proveedor 540 (10:34 AM) Anexo D partida 317 Especificar

RESPUESTA: Se requiere una placa de metal de 5 cm, por 10 cm tipo militar de %
identificacion para el ID del Cadaver.

PREGUNTA 31.- Proveedor_540 (10:34 AM) Anexo D partida 318 No. de parte

RESPUESTA: Armor Forensic WB120211. A
PREGUNTA 32.- Proveedor 540 (10:36 AM) solicito 50% de anticipo.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases de la Subasta.

PREGUNTA 33.- Proveedor 726 (08:48 AM) Respecto al punto 5 de las bases, OZ

favor de indicar de que forma, momento y en que lugar se debera de presgntar la
carta de aceptacion de bases.
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RESPUESTA: Apegarse a las Bases de la Subasta.

PREGUNTA 34.- Proveedor_726 (08:50 AM) Debido a que la mayoria de los
productos que requieren son de importacién sujetos a variacion cambiaria y de los
cuales tenemos que hacer pagos de contado o dar anticipos, solicitamos se
otorgue anticipo de cuando menos el 50%.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases de la Subasta.

La Convocante: (21/05/2012 {FORO ELECTRONICO DE

ACLARACIONES CERRADO!

10:38 AM)

Se hace del conocimiento del participante que las modificaciones que dentro de la
presente sesion cambien el contenido de las bases de la Subasta, seran
obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificacion legal,
conforme a lo dispuesto al articulo 104 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS.

Nuevo Ledn

Gobierno ¢ Estado

POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES Y
SERVICIOS GENERALES DE LA SUBSECRETARIA
DE ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE
FINANZAS Y TESORERIA GENERAL DEL ESTADO.

POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA
EN EL ESTADO EN REPRESENTACION DEL LIC.

ADRIAN DE LA GARZA SANTOS. :

LIC. JOSE LUIS HE ANDEZ ROCHA

RANSPARENCIA
ENTACION DEL

POR LA CONTRALORIA Y
GUBERNAMENTAL EN REP
DR. JORGE MANJARREZ RIV

secretaria de Administracion
www.nl.gob.mx

Zuazua 655 Sur Zona Centro
Monterrey, N.L. C.P. 64000 Tel: (81) 2020 1726
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POR LA SECRETARIA DE DESARROLLO SECRETARIO TECNICO DEL COMITE DE
ECONOMICO EN REPRESENTACION DEL LIC. ADQUISICIONES Y SERVICIOS.
FEDERICO VARGAS RODRIGUEZ.

)

Llc./Jd;(f/MBERTo PADILLA LEAL LIC. FRANCISCO JAVIER MOYA GARZA

)

INVITADO ESPECIAL
POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA  POR LA COORDINACION DE CONCURSOS DE LA
DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS
GENERALES DE | LA~ BSECRETARIA DE
ADMINISTRACION E SECRETARIA DE
FINANZAS Y TES | -NERAL DEL ESTADO.

LIC. MARCOS VARGAS ANTILLON LIC. ALMAD GAVAZOS GARCIA

/.
Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la basta Electrénica Inversa
EA919002997-N22-2012 (D.A.S.G. 13/12) relativo al suministro de materiales, reactivos, accesorios y uniformes
para laboratorio solicitados por la Procuraduria General de Justicia.
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